
 1 27 Spr 1697/2020  

 

 

 

Dodatek č. 1 
k rozvrhu práce na rok 2020 

platný od 1. března 2020 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 

Přísedící senátu 4 T, 4 Tm: 
Mgr. DRÁSALOVÁ Romana 
Mgr. Ing. HAVLÍČEK Jan 
JANÍK Kvido 
JANÍKOVÁ Helena 
PhDr. KOSTELNIK Štefan 
KRATOCHVÍLOVÁ Františka 
Bc. KŘÍSTKOVÁ Šárka 
KYLAR Tomáš 
JUDr. NEDOMOVÁ Věra, MPA 
RNDr. PŘICHYSTAL Jan 
Mgr. PYTLÍČKOVÁ Naděžda 
Mgr. SPURNÝ Tomáš 
VACÁTKOVÁ Jana 
VAŘEKOVÁ Marie 
VÉNOSOVÁBlanka 
TRÁVNÍČEK Břetislav  

Přísedící senátu 6 T: 
Bc. BOUCKÁ Olga 
BROKEŠOVÁ Ludmila 
DIVIŠOVÁ Drahomíra 
PaeDr. HOLUB Petr 
KAŠÍK František 
PhDr. KOPP Tomáš 
MAZÁKOVÁ Zdeňka 
Mgr. ONDRÁČEK Jaroslav 
PAVELKOVÁ Andrea 
Ing. POSPÍŠIL Jiří 
POUR Radek 
Bc. SLÁDKOVÁ Martina, DiS. 
ÚLEHLA Petr 
Ing. VACULÍKOVÁ Jana 
BOBALÍK Miroslav 
HARTENBERGEROVÁ Božena 
HOJGROVÁ Danuška 
HORKÁ Zdeňka 
HRADECKÁ Dana 
HROZOVÁ Kristina 
KOTKOLÍKOVÁ Věra 
Bc. KIRSCHNER KOSTELNIKOVÁ Jana 
 



 2 27 Spr 1697/2020  

 

 

 

 
Přidělování trestných činů dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob – trestné činy dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 
se přidělují tak, že se podle pořadí nápadu do každého senátu přidělí jedna věc, počínaje 
senátem, který následuje po senátu, kterému byla naposledy taková věc přidělena. Další 
věci se přidělují v pořadí následujícím senátům po jedné věci. Jestliže je předseda senátu 
(samosoudce) vyloučen z vykonávání úkonů trestního řízení, přidělí se uvedená věc do 
senátu následujícího a následující věc se přidělí do senátu, který byl z důvodu vyloučení 
vynechán. V případě nápadu trestní věci podle zákona č. 418/2011 Sb. ve specializované 
agendě je věc přidělena do soudního oddělení s příslušnou specializací. Je-li do senátu 
přidělena věc podle zák. č. 418/2011 Sb. podle specializace, nebude do téhož senátu 
přidělena další věc podle zák. č. 418/2011 Sb. mimo specializaci, dokud nebude věc podle 
zák. č. 418/2011 Sb. přidělena do každého ze zbývajících senátů. 
 
Přidělování věcí velkého rozsahu - za věc velkého rozsahu se považuje věc, která 
dosahuje nejméně 700 listů (bez příloh, za rozhodné se považuje číslo prvního listu 
obžaloby). Věci velkého rozsahu se přidělují tak, že se podle pořadí nápadu do každého 
senátu přidělí jedna věc, počínaje senátem, který následuje po senátu, kterému byla 
naposledy věc velkého rozsahu přidělena. Další věci se přidělují v pořadí následujícím 
senátům po jedné věci. Jestliže je předseda senátu (samosoudce) vyloučen z vykonávání 
úkonů trestního řízení, přidělí se věc velkého rozsahu do senátu následujícího a 
následující věc velkého rozsahu se přidělí do senátu, který byl z důvodu vyloučení 
vynechán. V případě nápadu trestní věci velkého rozsahu ve specializované agendě je věc 
přidělena do soudního oddělení s příslušnou specializací. Je-li do senátu přidělena věc 
velkého rozsahu podle specializace, nebude do téhož senátu přidělena další věc velkého 
rozsahu mimo specializaci, dokud nebude věc velkého rozsahu přidělena do každého ze 
zbývajících senátů. 
 
Přidělování vazebních věcí - vazební věci se přidělují tak, že se podle pořadí nápadu do 
každého senátu přidělí jedna věc, počínaje senátem, který následuje po senátu, kterému 
byla naposledy vazební věc přidělena. Další vazební věci se přidělují v pořadí 
následujícím senátům po jedné věci. Jestliže je předseda senátu (samosoudce) vyloučen z 
vykonávání úkonů trestního řízení, přidělí se uvedená věc do senátu následujícího a 
následující věc se přidělí do senátu, který byl z důvodu vyloučení vynechán. V případě 
nápadu vazební věci ve specializované agendě je věc přidělena do soudního oddělení s 
příslušnou specializací. Je-li do senátu přidělena vazební věc podle specializace, nebude 
do téhož senátu přidělena další vazební věc mimo specializaci, dokud nebude vazební 
věc přidělena do každého ze zbývajících senátů. 
 
Věci, v nichž je soudce vyloučen (§ 30 odst. 2 tr. ř.), se přidělují dalšímu senátu podle 
pořadí. V případě nápadu trestní věci ve specializované agendě, z jehož rozhodování je v 
důsledku úkonu v přípravném řízení příslušný specializovaný soudce vyloučen, se věc 
přidělí soudci, který vyloučeného soudce ve stanoveném pořadí dle rozvrhu práce 
zastupuje.  
 
 
 
 
 



 3 27 Spr 1697/2020  

 

 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 
 
Senát 17 C, 17 P a Nc, 17 Nc 
úkony soudce v senátech 217 C, 117 EC  
 
předseda senátu / samosoudce          zástupce: 
Mgr. Jana VESELÁ                        1 . Mgr . Milan Josef LIPENSKÝ 
                                                        2. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 
 
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− žaloby ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva 
− žaloby ve věcech svěřenského fondu 
− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících D, U, SD 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 
− automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce 
 
 
Zdeňka JANÍČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Mazáková, ohledně žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., zastupuje 
Zuzana Kolářová) 
 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 
 

S účinností od 1.3.2020 se vypouští:  
 
Mgr. Eliška VANÍČKOVÁ 
asistentka soudkyň Mgr. Evy Pribilincové a Mgr. Jany Veselé 
(zastupují Jana Vacátková a Bc. Markéta Vlčková) 
 
Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 
Ve funkci asistentky soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z 
pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 
 
Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 
Sb. a úkony dle pokynu soudce 
− úkony vyššího soudního úředníka v senátech 33 P a Nc a 34 P a Nc 
 



 4 27 Spr 1697/2020  

 

 

 

Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření a 
svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc, 33 P a Nc a 34 P a Nc. 
 
Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 
− vyřizuje agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 
svéprávnosti 
− vyřizuje agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 
svéprávnosti, ve styku se Slovenskou republikou. 
 

 
OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – oddělení výkonu rozhodnutí 

 
 
Senát 4 EXE, 22 EXE 
Jitka VYMAZALOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Bc. Oldřich Křepelka) 
 
22 EXE 
− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 50 
% nápadu 
− řízení podle zákona č. 120/2001 Sb. a řízení o výkon rozhodnutí podle o.s.ř. v rozsahu zákona 
č. 121/2008 Sb. 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 
Sb. a úkony dle pokynu soudce 
− úkony v obvodu 22 Nc, 14 Nc, 15 Nc, 4 EXE a 18 EXE, 22 EXE (věci napadlé od 1. 1. 2017) 
a ve věcech, které jsou k vyřízení přikázány Mgr. Pribilincové 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− v případě nepřítomnosti Bc. Oldřicha Křepelky zastupuje soudní tajemnici Janu 
Albertovou 
− zastupuje vyššího soudního úředníka Petra Úlehlu ve věcech T 
 
 
Šumperk dne 28. února 2020   
 
 
        Mgr. Pavlína Hajtmarová 
                                  předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  
 
 




